

Handläggare
Sofia Regnell
Telefon: 08-508 09 021

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd
2016-05-19

Återta diplomatparkeringar vid obetalda p-böter – remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Johanna Engman
stadsdelsdirektör

Britt Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

Stockholm stad har möjlighet, att i syfte att underlätta mellanstatliga kontakter och relationer, bevilja tre reserverade parkeringsplatser för respektive utländsk beskickning genom att utfärda lokala trafikföreskrifter.

Under ett antal år har vissa beskickningar ådragit sig en större mängd parkeringsböter runt om i staden som inte har betalats. Enligt de regler som gäller för diplomatisk personal kan staden inte kräva in dessa utestående felparkeringsavgifter.

Lotta Edholm (FP) föreslår i sin motion att staden årligen borde se över utestående felparkeringsavgifter till beskickningar. I de fall då obetalda felparkeringsavgifter upptäcks bör staden återta de särskilda parkeringsplatser som upplåtits, anser hon. Motionären menar att det inte finns någon anledning för stockholmarna att upplåta särskilda parkeringsplatser för att underlätta för utländska beskickningar som inte parkerar rätt och betalar korrekt.

Att skapa en fungerande trafikmiljö är en utmaning i ett Stockholm som växer. Förvaltningen anser inte att parkeringsplatser bör upplåtas till de beskickningar som inte följer reglerna för parkering.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från Östermalms, Norrmalms och Södermalms stadsdelsnämnder, Trafiknämnden, Stadsledningskontoret samt Utrikesdepartementet, med anledning av en motion från Lotta Edholm (FP) om att återta diplomatparkeringar vid obetalda p-böter. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 31 maj 2016.

Ärendet

Stockholm stad har möjlighet att bevilja tre reserverade parkeringsplatser för respektive utländsk beskickning, genom att utfärda lokala trafikföreskrifter. Detta görs av staden i syfte att underlätta mellanstatliga kontakter och relationer.

Under ett antal år har dock vissa beskickningar ådragit sig en större mängd parkeringsböter runt om i staden som inte har betalats. Under 2015 uppgick felparkeringsavgifter för diplomater till nästan en miljon. De tre länder som har störst parkeringsskuld är Turkiet med 180 000 kronor i böter, Azerbajdzjan med 117 000 kronor och Ryssland med 110 000 kronor. På grund av de regler som gäller för diplomatisk personal kan staden inte kräva in dessa utestående felparkeringsavgifter.

Motionären menar att det inte finns någon anledning för stockholmarna att upplåta parkeringsplatser för att underlätta för utländska beskickningar som inte parkerar rätt, betalar korrekt eller bidrar till att stockholmarna får en fungerande trafikmiljö.

Folkpartiet föreslår därför att Stockholm stad varje år ser över utestående felparkeringsavgifter till beskickningar och därefter återtar de särskilda platser som upplåtits till beskickningar som vid genomgången har obetalda felparkeringsavgifter.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att det generellt sett är positivt att Stockholm stad bidrar till att underlätta för mellanstatliga relationer och för de utländska beskickningar som är i Sverige, genom att upplåta parkeringsplatser.

Förvaltningen anser dock att dessa platser inte bör upplåtas till de beskickningar som inte följer de reglerna för parkering. Att skapa en fungerande trafikmiljö är en utmaning i ett Stockholm som växer i snabb takt och därför måste åtgärder vidtas mot dem som inte

bidrar till detta, även utländska beskickningar. Det behöver dock förtydligas vilken mängd obetalda böter som ska leda till ett återtagande av parkeringsplatser. Det är inte rimligt att åtgärden ska sättas in vid enstaka obetalda botar.

Bilaga

Remissen - Motion (2015:58) av Lotta Edholm (FP) om att återta diplomatparkeringar vid obetalda böter